tuendiconfraternilates Cliordigerorum in

omnibus et singulis conventibus fratrum

suorum, el concedendi et comniunicandi

omnes et singulas indulgentias, peccato-

rum remissiones et relaxationes, ac tan-

dem omnes favores et gratias, quae prae-

dictae archiconfraternitati concessae sunt

et in futurum concedentur.

§ o. Volumusque ul chordam Ordinis

chordam be- Sancii Francisci, quam confratres ulrius-
oedicere pos-

Mini guardiani quo sexus gestare debenl, superiores tra-

conVenuora.'*' truniMinorum de Observantia benedicant,

intelligendo per superiores etiam guar-

dianos atque praesidentes.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac no-

Quibatcumiue stra de iudulgentiis ad inslar non con-
non obfilanli-

, ,•
^

•!_ • ì" ...
bus. cedendis, et quibusvis aliis constilulioni-

bus et ordinalionibus apostolicis, ceteris-

que contrariis quibuscumque. Praesen-

tibus perpetuis futuris temporibus vali-

turis.

§ 5. Volumus aulem quod piaesenlium

Fides Iran- transumptis, manu alicuius notarii sub-
samptls dindi. .....

scriptis, et Sigillo prò tempore existentis

ministri vel commissarii generali? Ordi-

nis fratrum Minorum de Observantia hu-

iusmodi vel cuiusvis personae indignitate

ecclesiastica constilutae ani canonici ali-

cuius cathedralis ecclesiae munitis, ea-

dem prorsus lides adliibeatur ubique lo-
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cornm el gentium, in iudiiio el extra,

quae ipsis originalibus adhiberetur, sifo-

rent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae apuil S. Marcum^ sub

annulo Piscatoris, die xxix augusti

MDLxxxvii, pontitìcatus nostri annoili.

Dyl. diii 20 aug. 1587, innilif. aiuio ni.

XXV.

Coiifirmatio dismembrationis oppidì de

Ternel ab archiepiscopatu Caesariìugu-

ytaììensi, illius ci-ectionis in civiiatem

et dioecesim, necnon stalutorum non-

ntdlorum, quae Nuncius Apostoliius e-

didcrat, quibus novae adduntur decla-

ralioìies *.

Six.tus Papa V, ad perpetuam rei memoriam,

In supereminenti apostolicae dignitatis Soiiiciiudo

, ..... ., ,. . Ponliiicis iur»

specula, mentis licei imparibus, divina ecciesUram m

disponente clementia, sublimati, ad ea
'"'"'

per quae ecclesiarum quarumlibet,et prae-

fertini cathedralium insiguium, ac perso-

narum in illis degentium, profectui, ac

divini cullus augumento et decori con-

sulilur, operosis studiis et remediis in-

tendimus, ac alias desuper disponiraus,

proni, locorum et rerum ac tempovum

circumslantiis debite pensatis , id in

Domino conspicimus salubriterexpedire.

S 1. Sane pio parte carissimi in Chri- Grecoriiisxiii

„,.. .* , ... ... . ecdesiam «pi-

Sto lilii nostri Fniiippi Hispaniarum regis scopaiem leru-

calholici nobis nupcr exliibitapetitio con- rl^'consutou

tinebat quod, cuni ali.i^felicis recordatio- «''*'" ^''" "
1 dioecesi.

nis Gregorius Papa XIII, praedecessor no-

ster eiusdem Philippi regis supplicationi-

bus inclinatus, et ex causis tunc expres-

sis, ab ecclesia et dioecesi Caesaraugu-

stana. illius tunc sede archiepiscopali va-

cante, de Ternel aliaque oppida et loca

in districtu Caesaraugustano consistentia

et alia lune lalius exp;essa, ad mensam

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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archiepiscopalem et fabricam ecclesia; Caj-

saraugustanaespectantia, apostolica auclo-

ritale perpeluo separaverat, ac oppidiim

de Temei praeiliclum , in quo quaedam

collegiata etsaccularis, et inea dignitates

canonicatus crant,in civitatem Terulcnsem

nuncupandam, necnon dictam collegia-

tam in cathedralem ecclesiam prò episcopo

Terulensi, cum episcopali et capitulari

mensis, sigillo aliisquc insignibus calhc-

dralibus, eliam perpetuo erexerat; nec-

non eidem ecclesiae Terulensi, prò civi-

tate, dieta de Teruel; et alia oppida at-

que loca eoruinque districtus, prò dioc-

cesi; ac ecclesias, prò clero, et saecula-

res personas prò populo; ac civitatem,

dioecesim, clerum ac popubmi Terulensc

buiusmodi prò tempore existentes, qnond

ordinariam, episcopalem iurisdictionem

etsuperioritatem episcopo Terulensi subii-

ciendo, ipsam ecclesiam Teruel dictae

ecclesiae Cacsaraugustanae prò eius suf-

fraganea concesserat. Insuper mensae e-

piscopali Terulensi, prò eius dote,supra-

dicta et alia tunc lalius expressa, a mensa

archiepiscopali Caesaraugustana, fabricae

vero ecclesiae Terulensis, omnia a fabrica

dictae ecclesiae Cacsaraugustanae sepa-

lus praesen- rata, appli(\iveral. Necnon iuspatronatus
landi ad dicl.im ...
ecclesiam Hi- '?t praescutandi in perpeluum pei'sonas

IiulbXai
"'^' '^onL^is ad dictam ecclesiam Tcrulensem,

quoties eam quomodolibet, eliam apud

Sedem, vacare contigerit, sibi et succes-

soribus suis Romanis Pontificibus prae-

dicto Philippo et prò tempore existenti

Archidiacooa- fcgi Aragouum rcservavcrat. Praeterea

èurchipmby- ai'chidiaconatum de Teruel, cuius M. M.
i.raium ibidem

j)_ Q quorum maioF pars in dicto distri-

ctu percipiebatur, necnon archipresby-

• teratum etiam de Temei, in ecclesia Cae-

saraugustana, qui inibi dignitatis non In-

nien maioris, seu quoad arcbipiesbytera-

tus ofTicium vel administratio eranl; M.

D. ducatorum auri de Camera, fructus,

reditus et provenlus, secundum com-

V pp. 287 An. C. ìoBi

muncm extimationem, valoreni annuum

non cxcedebant, ex tunc si vacabant, sin

minus, cum primum vacarent,suppresserat

et exlinxerat, ac in dieta ecclesia Teru-

lensi, etiam ex tunc, unum arcbidiacona-

tum et unum arcbipresbyteratum in di-

gnitates dictae ecclesiae Terulensis perpe-

tuo erexerat, et cuilibet illorum, prò eo-

rum dote, quingentos ducatos annuos ex

fructibus arcbidiaconatus, qui in distri-

ctu Temei percipiebantur dumtaxat, et

arcbipresbyteratus suppressorum buius-

modi dividendos, applicavcrat et appro-

priaverat; reliquos vero fruclus, reditus

et proventus ac bona dicti arcbidiacona-

tus suppressi, qui extra dictum districtum

erant seu percipiebantur, fabricae dictae

ecclesiae Caesaraugustanae applicaverat,

volens quod ex tunc fabrica dictae eccle-

siae Caesaraugustanae lenerelur ad omnia

onera dicti arcbidiaconatus, si illc ad a-

liqua in ecclesia, civitate et dioecesi Cae-

saraugustana antea lenebatur, congrue

sustinenda. Praeterea a canonicatibus et

praebendis dictas ecclesia Terulensis om-

nia et singula fructus, reditus, proventus,

iura, obvenliones et cmolumenta ac di-

slributiones quotidianas ex lune, si ipsi

canonicatus et praebendac vacarent ; sin

minus, cura primum vacassenl, dismem-

braverat, ac illos cidem massae applica-

verat. Ac insuper, ultra canonicatus et c»nonioatui

praebendas, qui tunc erant ipsius cecie- |,"'X"e'reie°-

sia; Terulensis, decem alios canonicatus et "'•

tolidem praebendas in eadem ecclesia

Terulense, quarum prasbendarum una ma-

gistro in theologia, alia poenitentiario,

iuxta decreta concilii Tridentini, quale-

nus nondum magistro et poenitentiario

praedictis propriae inibi assignatae es-

sent praebendac, perpeluo assignari de-

berenl, etiam perpetuo erexerat ci in-

sliluerat; volens quod ex tunc arcbidia-

conatus et archipre-sbyteratus ac decem

canonicatus ac praebendac lune eredi,
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Ei ab ordina ab illa primucva ereclione vacantes, ab

irns'i' coiiterri Ordinario TeruliMisi, personis, qiiac unum
roiicfsser.i.

^^ simplicibus bcneficiis ecclcsiasticis in

eadem ecclesia Terulensi obtinebant, scu

aiiis clericis^ qui vellcnl in illis, donec

pracdictae application! locus factus fo-

ref, sine aliis fructibus, provcntibus et

redilibus descrvirc , conferri possent.

Quodque beneficiali praedicti, donec om-

nimodae applicalioni luiiusmodi locus

l'aclus esset, beneficia per cos in eadem

ecclesia Terulensi obtenta, absque aliqua

dispcnsatione, relinerc libere et licite

possent una cum canonicatibus et prae-

bendis, ac arcbidiaconatu et arcliiprcs-

bylcratu praedictis; ci deinde, loco facto

omnimodac applicalioni buiusmodi, te-

nerentur beneficia praedicla demittere,

alioquin extunc vacare decreverat; et in-

super, tam antiquas quam tunc crectas

dignitates obtincntes, locum et voccm in

capitalo Terulensi cum plenitudine iuris

canonici assignaverat, cum eo tamen ut

contenti essent fructibus , reditibus et

provenlibus dignitatum buiusmodi, nec

uUam partem baberent ex distributioni-

bus canonicorum buiusmodi, eliam statue-

rat et ordinaverat; quodque dignitates bu-

iusmodi essent incompatibilescum canoni-

catibus et praebendis diclae ecclesiae Te-

Di.tiiijuiiones rul., dequibus imposlerum providcretur;
quoque »ppiic#

^^ ^jjjQ^j tertiapars frucluum, redituumet

proventuum dignitatum praefatarum con-

verteretur ineasdem distributionesquoti-

dianas, dignitates easdem obtinenlibusas-

Aiiis nonuiii- signandas. Et similiter canonici, quibusde
lisedilisdecre- . .

, i- i-
lis, quae iiic canonicatifius et praebendis diclae eccle-
receoseniur.

^-^^^ Tcrulensìs providcrctur, lucrarentur

medietatem fructuum, redituum et pro-

venluum diclae massae applicatoium in

dislribulionibus quolidianis, quae dietim

intervenienlibus boris diurnis pariler et

nocturnis, iuxla providam ordinalionem

per ordinarium pra(^di(tum thciendam, as-

signarentur. Reliqui vero fruclus, reditus
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et provenlus, grossi nuncupali, praeben-

dis iuxla ordinalionem per capitulum fa-

ciendam applicarentur: deccrnens digni-

lalum,canonicaluum et praebendarum et

aliorum beneficiorum ecclesiaslicorum,

in dieta ecclesia Terulensi ante erectionem

praediclam existentium, collationem, ad

solum episcopuniTerulensem prò tempore

existentem, eisdemmodo et forma quibus

ad archicpiscopum Caesaraugustanum

ante erectionem buiusmodi spectaverat;

dignitatum vero et canonicaluuni et prae-

bendarum ereclorum buiusmodi ad so-

lum episcopum praedictum spedare et

pertinere; ac dignitas, quae in eadem ec-

clesia Terulensi ante dictam erectionem

principalis cxtiterat, inibi de celerò post

ponlilicalem maior esset; nccnon ad per-

ceplionem frucluum, redituum et pro-

ventuum dictae raassac, ut praefertur,

applicatorum, tantum canonicos qui-

bus dicti decem canonicatus et prae-

bendac tunc erecti conferrcntur, ac il-

los, quibus de antiquis canonicatibus et

praebendis praedictis ex lune providere-

tur, quique ipsorum canonicatuum ci

praebendarum antiquorum fructibus, re-

ditibus et provenlibus ac distributioni-

bus in favorem dictae massae renuncia-

rentseucederenl, admitti deberent. Nec-

non arcliidiaconatum et arcliipresbytera-

lum buiusmodi oblinentes aliqug modo
illas resignare non possent, et illorum

resignationem, si fieri conligeril, ad hoc

ut suppressio et extinctio buiusmodi effe-

ctum sortirentur, prò non facta ccnseri;

aliasque et aliler desuper disposuerat,

prout in eiusdem praedecessoris desuper

expeditis litteris plenius continelur; ei-

demque ecclesiae Terulensi, sede archie-

piscopali Caesaraugustana lune vacanle,

de persona devolae iliius creaturae An-

drete episcopi Terulensis provisum fuerat,

ipseque Andreas, provisionis buiusmodi

vigore, regiminis el adminislrationis di-
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clae ecclesiae Terulensis tic nonnuUorum

locorum seti oppidonim ordinarli Caesa-

raugustani temporali et spirituali iurisdi-

ctioni subicctorum possessionem apprc-

A|)u8ioiico benderai. Idem pracdecossor, existimans,

"i"enja "mml- pi'opler locoriuii distaiiliam, facile esse

ruieliBrerde- P^ssc Ut cx fructilius et aliis dismi?mbra-

saraiigusiana (jg et apiilicalis alinua ipsis ecclesiis et
erolesiis magi* .

contenireiudi- locis, a quibus Separata Gt quibus appli-
""'

cala erant, minus congruenlia et utilia,

seu aliqua castra, loca, villas seu oppida

aut domus vel lerritoria minus conve-

nientia applicata, aut confmia dioecesum

non bone distincta essent; cupiensque ne-

gotium hoc, quo convenientius fieri pos-

set, pcrfici, venerabili Iratri Philippo i>

piscopo Piacentino, provinciae Bononien-

sis, suo tune et Apostolicae Sedis in Ili-

spaniarum regnis nuncio, per alias suas

in forma Itrevis litteras dedit in mandatis

quatenus, eiusdem praedecessoris aucto-

ritale, per se vel alium loca praedicta

inviseret, et si aliquorum separationem

minus congrue factam fuisse reperirei,

eam revocare!, et loca huiusmodi cum
eorum reditibus de novo, prout appli»

canda essent, applicarci : et si alia loca a

dioecesibus praedictis vel altera earuni

prò ecclesiarum convenientia adliuc se-

paranda censerel, separaret, et prout ma-

gis convenire cognosceret, applicarci. Nec-

non, si sufficienter provisum non esse!